
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  81   Del  17-07-17

Oggetto: REALIZZAZIONE  DI  UNA STRUTTURA, IN DONAZIONE, DA
ADIBIRE  A LUDOTECA A SERVIZIO DELLA SCUOLA IN LO=
CALITA'  PAGGESE  NEL  COMUNE  DI ACQUASANTA TERME
(AP)  EMERGENZA  SISMA 24-08/2016 - Individuazione

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciassette del mese di luglio alle ore 11:10, nella Residenza
Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

 DOTT. STANGONI SANTE SINDACO A
CAPRIOTTI LUIGI ASSESSORE P
IONNI ELISA ASSESSORE P
TROLI STEFANO ASSESSORE A
CORTELLESI ALESSANDRO ASSESSORE P

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2
Assiste in qualità di Segretario il Sig. DOTT. PIETRO FISCALETTI.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza CAPRIOTTI LUIGI, in qualità di
ASSESSORE/VICESINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 17-07-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
in data 24 agosto 2016, 26-30 ottobre 2016 e 18 Gennaio 2017 si sono verificati eventi sismici di
particolare intensità che hanno interessato molti dei Comuni delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e
Umbria;
gli eventi sismici in parola hanno determinato una grave situazione di pericolo per l’incolumità delle
persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati, nonché danneggiamenti a strutture e infrastrutture
ricadenti nel territorio del Comune di Acquasanta Terme (AP);
con delibera del Consiglio dei Ministri del 25/08/2016 è stato dichiarato lo stato di emergenza poi
ripetutamente prorogato;
con ordinanza sindacale n. 17 del 27/08/2016 si è dato atto dell’ attivazione del Centro Operativo
Comunale (C.O.C.) di Acquasanta Terme;
con deliberazione del C.C. n.9 del 24/05/2017 è stata accettata la proposta di realizzazione e donazione da
parte della SOROPTIMIST INTERNATIONAL OF EUROPE con sede in Ginevra (Svizzera), route de
Florissant n. 72, nella persona della presidente pro tempore prof. Maria Elisabetta de Franciscis, di una
struttura da destinare a centro ludico per bambini, centro di incontro e attività aggregative per i giovani e
le famiglie;
in data 7/07/2017 con rep.2311 è stata sottoscritta la convenzione per la realizzazione dell’opera in
oggetto che all’art.4 lett.b) prevede a carico del Comune la relazione geologica;

Visto che in data 7/07/2017 con rep.2311 è stata sottoscritta la convenzione per la realizzazione dell’opera in
oggetto che all’art.4 lett.b) prevede a carico del Comune la nomina di tutte le figure tecniche necessarie, quali,
ad esempio, il Responsabile Unico del Procedimento, il Direttore dei lavori, il Coordinatore della sicurezza in
fase di esecuzione e il/i Collaudatore/i tecnico/i, amministrativo e statico per le opere di urbanizzazione e per la
realizzazione dell’intervento di cui all’art.2;

Visto che il donatore della struttura, Soroptimist International of Europe, ha individuato nell’Ing. Paolo
Fernando Palumbo di Serramonacesca (PE) il professionista da incaricare per la direzione lavori;

Ritenuto pertanto indifferibile ed urgente procedere all’individuazione delle figure tecniche di cui sopra, ed in
particolare del:
coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione;-
collaudatore statico della struttura;-
Responsabile unico del procedimento;-

Ravvisata quindi la necessità di individuare i seguenti tecnici per l’esecuzione dei lavori in questione:
Arch. Stefano Lo Parco – Responsabile Unico del Procedimento (dipendente del Comune di Acquasanta-
Terme);
Ing. Paolo Fernando Palumbo - Direttore dei Lavori;-
Arch. Angela Giovanna Leuzzi – Collaudatore statico (dipendente del Comune di Acquasanta Terme);-
Ing. Franco Guidotti – coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione (dipendente del-
Comune di Acquasanta Terme);

Considerato che gli onorari spettanti ai tecnici per la progettazione, D.L. saranno a carico del donatore il quale
vi provvederà direttamente anche alla relativa liquidazione, mentre rimarranno a carico del Comune le spese
tecniche e i relativi oneri relativi al coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, RUP e
collaudatore statico;

Acquisiti i seguenti pareri:

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 17-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



di regolarità tecnica,  reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del-
Dlgs. n. 267/00 e s.m.i.;
di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria, reso dal Responsabile del Servizio-
interessato , ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Dlgs. n. 267/00 e s.m.i.;

con voti unanimi, resi in forma palese;

DELIBERA

la presente narrativa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;-

Di prendere atto che il tecnico individuato dal donatore della struttura, Soroptimist International of Europe, per
lo svolgimento della direzione dei lavori è l’Ing. Paolo Fernando Palumbo di Serramonacesca (PE);

Di individuare, ai sensi dell’art.4 lett.d) della convenzione tra Comune e Soroptimist International of Europe del
07/07/2017, le seguenti figure tecniche per l’esecuzione dei lavori in questione:
Arch. Stefano Lo Parco – Responsabile Unico del Procedimento (dipendente del Comune di Acquasanta-
Terme);
Arch. Angela Giovanna Leuzzi – Collaudatore statico (dipendente del Comune di Acquasanta Terme);-
Ing. Franco Guidotti – coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione (dipendente del-
Comune di Acquasanta Terme);

Di dare atto che gli onorari spettanti per la progettazione e Direzione dei Lavori, saranno a carico del donatore
il quale vi provvederà direttamente anche alla relativa liquidazione, mentre rimarranno a carico del Comune le
spese tecniche e i relativi oneri relativi al coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione,
RUP e collaudatore statico;

Di demandare al Responsabile del Servizio LL.PP. la procedura di affidamento dei predetti incarichi;

Successivamente, data l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione, con separata votazione, ad unanimità
di voti, espressa in forma palese, viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.lgs. n. 267/2000.

VISTO si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del D.Lgs 267/2000

Il Responsabile del Servizio LL.PP.
       (Arch. Stefano Lo Parco)

VISTO si esprime parere favorevole per la regolarità, contabile ed attestazione della copertura finanziaria ai
sensi dell'art.49, 1 comma del Dlgs. 267/00 e s.m.i..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
              (Dott. Pietro Fiscaletti)

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 17-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
CAPRIOTTI LUIGI DOTT. PIETRO FISCALETTI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La  su estesa  deliberazione  viene pubblicata oggi_________________  all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124,

comma 1°, del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal_______________ al_________________ e contestualmente

viene comunicata ai Capo Gruppi consiliari con lettera prot.n._________

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                 DOTT. PIETRO FISCALETTI

ESECUTIVITA'

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva il ________________  perché:

immediatamente eseguibile.

decorsi 10 giorni dall’ ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°,  del T.U. n° 267/2000.

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                               DOTT. PIETRO FISCALETTI

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 17-07-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME


